MARÇO/2024

CONTRATOS

CONTRATO N° 03/2024

PROCESSO Nº   24.204/2023

CONTRATADA BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

CNPJ / CPF 23.361.387/0001-07

OBJETO Prestação, por empresa especializada, de serviços fotográficos, de filmagem, de locução, de streaming para

transmissão de eventos ao vivo pela Internet e disponibilização de equipamentos de som, iluminação e imagem

necessários à cobertura dos treinamentos de pessoal, palestras, eventos e outras atividades a serem promovidas

por este Tribunal, na cidade de Campo Grande – MS

DATA DE ASSINATURA 11.03.2024

PRAZO DE VIGÊNCIA 10 (dez) meses, a contar da data de sua assinatura, encerrando-se no dia 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL R$ 92.338,06

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 01/2024

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168297 e 168295

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.30 e 3.3.90.39

NOTAS DE EMPENHO 2024NE000218, 2024NE000219, 2024NE000220, 2024NE000221, 2024NE000222

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 13.03.2024

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2024

CONTRATO N° 04/2024

PROCESSO Nº   23.112/2023

CONTRATADA COMERCIAL PRADELA LTDA.

CNPJ / CPF 56.283.930/0001-54

OBJETO
Contratação de empresa especializada de serviços de engenharia ou arquitetura para execução de reforma predial de

sistema de proteção contra descargas atmosféricas e de instalações elétricas, no edifício Sede deste Tribunal e/ou no

edifício do Fórum Trabalhista, ambos localizados em Campo Grande – MS

DATA DE ASSINATURA 25.03.2024

PRAZO DE VIGÊNCIA
Início na data de sua assinatura e término com o adimplemento total das obrigações da CONTRATADA perante o

CONTRATANTE, previstas para serem concluídas: I - no prazo de 6 (seis) meses, para o imóvel do Edifício

Sede;  II no prazo de 5 (cinco) meses, para o imóvel do Fórum Trabalhista

VALOR GLOBAL  R$ 285.501,87

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Tomada de Preços n° 02/2023

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 228331

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2024NE000234

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 26.03.2024

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2024

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 06/2024

PROCESSO Nº 19.565/2023

CONTRATO ORIGINÁRIO 31/2023

CONTRATADA H3D SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA.

CNPJ / CPF 14.062.549/0001-15

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo de vigência.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 26.03.2024

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 2ª do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 27.03.2024

MARÇO/2024

DISTRATO

DISTRATO N° 03/2024

PROCESSO Nº   23.138/2020

CONTRATADA FREE WAY TECNOLOGIA LTDA EPP

CNPJ / CPF 15.137.229/0001-40

OBJETO  Rescisão amigável, a partir da data de 09.03.2024, do Contrato nº 15/2020 referente a prestação de serviços de

conexão à Internet através de 2 (dois) links dedicados e exclusivos, sendo um principal e o outro redundante, com

locação de equipamentos, instalação, configuração e ativação.

DATA DE ASSINATURA 08.03.2024

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na cláusula 24, do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO  11.03.2024

MARÇO/2024

DISTRATO N° 04/2024

PROCESSO Nº   2.950/2018

CONTRATADA TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA

CNPJ / CPF 00.604.122/0001-97

OBJETO  Rescisão amigável, a partir da assinatura deste termo, do Contrato nº 46/2018.

DATA DE ASSINATURA 27.03.2024

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na cláusula 24, do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO  02.04.2024

MARÇO/2024

ACORDOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 04/2024

PROCESSO Nº   23.188/2023

ACORDANTES TRT 24 e Banco Santander Brasil S.A.

CNPJ / CPF 90.400.888/0001-42

OBJETO  Consignação em folha de pagamento de prestações referentes a empréstimos e/ou financiamentos imobiliários

concedidos pelo consignatário aos magistrados e aos servidores ativos, inativos e pensionistas do CONSIGNANTE,

desde que com vínculo estatutário/contrato de trabalho formalizado e vigente, incluindo os servidores cedidos de

outros órgãos federais, estaduais ou municipais, mediante a consignação em folha de pagamento, todos

denominados consignados, conforme as condições estabelecidas na política de crédito da CONSIGNATÁRIA.

DATA DE ASSINATURA 12.04.2024

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses a contar de 14.03.2024

FUNDAMENTO LEGAL Lei 14.133/2021

DATA DE PUBLICAÇÃO - DOU 14.03.2024

SITUAÇÃO ATIVO